Протокол  №5
заседания Общественного  совета  при  комитете  по  образованию
         Администрации   Жирновского  муниципального  района
                              Волгоградской  области
[bookmark: _GoBack]Дата  проведения:    05.10.2016 г.
Место проведения: Комитет  по  образованию  администрации  Жирновского  муниципального  района Волгоградской области    по  адресу: г. Жирновск, ул. Кирова, д.1
Время  проведения: 14.00
Председательствующий: Г.И.Шевченко
Присутствовали: 12  человек
Члены  Общественного  совета  при  комитете  по  образованию:
Г.И. Шевченко, Г.В.Калдыркаева, Л.А.Майер,  Н.А.Еремченко, О.Н.Касьяненко, Е.В. Арханова, Н.В. Курбаниязова, В.И. Погребная, О.А.Кабанова
Приглашённые  участники  заседания  общественного  совета:
С.Ф. Фетисова, А.И. Погребной, Т.Ф. Жирнова.
Повестка  дня:
1.Рассмотрение   распоряжения   Главы администрации Жирновского муниципального  района Волгоградской области  об  организации Общественного совета при администрации Жирновского муниципального района по проведению независимой оценки качества оказания услуг образовательными организациями  Жирновского муниципального района Волгоградской области.

Докладчик: Г.И Шевченко

2.Рассмотрение  и утверждение  Положения  об  Общественном  совете при  администрации Жирновского  муниципального  района по проведению независимой оценки качества оказания услуг образовательными организациями  Жирновского муниципального района Волгоградской области.
Докладчик: Г.И Шевченко

3. Утверждение  состава   Общественного  совета  при  администрации Жирновского  муниципального  района по проведению независимой оценки качества оказания услуг образовательными организациями  Жирновского муниципального района Волгоградской области.

          Докладчик: Г.И. Шевченко
Выступали: О. Г.И.Шевченко,
На основании  распоряжения  главы  Администрации Жирновского  муниципального  района, которое  распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 03.04.2015 года (пункт 6 настоящего распоряжения ) Общественный   совет при  комитете по образованию Жирновского муниципального района  переходит в ведомство  Администрации Жирновского муниципального  района.
Общественный  совет  при  администрации Жирновского  муниципального района  решили:

1.Ввести  в действие  Положение  об Общественном совете  при администрации Жирновского муниципального района по проведению независимой оценки качества оказания услуг образовательными организациями Жирновского муниципального района Волгоградской области, утверждённое распоряжением администрации  Жирновского муниципального района  от 04.10.2016 г. №1506-Р (приложение 1).
2.Определить  СОСТАВ  Общественного совета  при администрации Жирновского муниципального района   по проведению независимой оценки качества оказания услуг образовательными организациями Жирновского муниципального района  Волгоградской области утверждённое распоряжением администрации  Жирновского муниципального района  от 04.10.2016 г. №1506-Р (приложение 2).

       Председатель  Общественного  собрания: Г.И. Шевченко

   Секретарь  Общественного  собрания  Касьяненко  О.Н.